COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 443, DE 2013

AUTOR: Deputado José Bittencourt

OBJETO: Inclui no Calendário Esportivo do Estado a “Olimpíada Evangélica do ABC”

Senhor Presidente,

Entendemos que para nos manifestar sobre a propositura em análise necessitamos que o Senhor Presidente desta Casa encaminhe ofício ao Senhor Secretário de Esporte, Lazer e Juventude, solicitando a manifestação da Secretaria sobre a possibilidade de se incluir no Calendário Esportivo do Estado a Olimpíada Evangélica do ABC, evento que deverá ser comemorado anualmente no mês de junho. Observamos,  que este Calendário é organizado anualmente pela Secretaria de Esporte, por meio de portaria, razão pela qual se faz necessária a manifestação desse órgão sobre a inclusão proposta no projeto.

Sala das Comissões em,

DEPUTADO CARLOS CEZAR

   Relator

SPL - Código de Originalidade: 1192667 250214 1849